BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TRUNG TÂM CHUYỂN ĐỔI SỐ

VÀ THỐNG KÊ NÔNG NGHIỆP

Số:       / CĐS
V/v: khai thác Tủ sách trực tuyến

ngành Nông nghiệp và PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2023

Kính gửi:..............................................................

Trung tâm Chuyển đổi số và Thống kê nông nghiệp phối hợp với Công ty

Cổ phần Reavol xây dựng và phát triển Tủ sách trực tuyến ngành Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn trên nền tảng công nghệ Reavol (nền tảng này đã được Cục

An toàn thông tin-Bộ Thông tin và Truyền thông đảm bảo điều kiện kỹ thuật an

toàn trên không gian mạng). Sau một thời gian vận hành thử nghiệm, đến này Tủ

sách trực tuyến nêu trên đã hoạt động ổn định, có nhiều tài liệu, sách hay phục vụ

bạn đọc với nhiều hình thức khai thác hữu ích như đọc bản text, nghe bản audio...

Để xây dựng Tủ sách trực tuyến đáp ứng nhu cầu thông tin, phục vụ công

tác quản lý, nghiên cứu, học tập, sản xuất, kinh doanh, góp phần lan tỏa văn hóa

đọc, từng bước nâng cao kiến thức cho đội ngũ công chức, viên chức, người lao

động toàn ngành và thực hiện chủ trương "tri thức hóa nông dân", Trung tâm

Chuyển đổi số và Thống kê nông nghiệp đề nghị quý cơ quan, đơn vị một số nội

dung như sau:

1. Phổ biến đến toàn thể viên chức, người lao động của cơ quan, đơn vị về

Tủ sách trực tuyến ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn để cài đặt ứng

dụng Reavol và khai thác, sử dụng nguồn tài nguyên số đã đưa lên ứng dụng

Reavol và trải nghiệm văn hóa đọc tài liệu trên không gian mạng.

Để cài đặt ứng dụng Reavol, đề nghị xem tài liệu hướng dẫn kèm theo Công

văn này hoặc truy cập theo đường link sau để nhận tài liệu hướng dẫn:

   http://thuvien.mard.gov.vn/rResources/HDSD%20tu%20sach%20BNN.pdf

2. Để đóng góp vào quá trình làm giàu nguồn tri thức ngành tăng thêm số

lượng và chất lượng cho Tủ sách trực tuyến, Trung tâm mong muốn Quý đơn vị

http://thuvien.mard.gov.vn/Resources/HDSD%20tu%20sach%20BNN.pdf

cùng phối hợp đóng góp xây dựng cho Tủ sách nhằm phát huy giá trị nguồn tư

liệu ngành dưới hình thức mở nhằm đa dạng hóa các hình thức cung cấp thông

tin, tài liệu đến người làm việc trong Ngành và người nông dân.

Mọi chi tiết xin liên hệ: đ/c Vũ Thị Hiên (Viên chức, Phòng Thông tin và

Thư viện, Trung tâm Chuyển đổi số và Thống kê nông nghiệp, Tel: 0437245429/

di động 0979102833)

Rất mong nhận được sự quan tâm phối hợp của Quý đơn vị./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc (để b/c);

- Các Phó giám đốc;

- Lưu VT, TTTV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

        Đặng Duy Hiển

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ NHẬN CÔNG VĂN

STT ĐƠN VỊ

A KHỐI VIỆN

1  Viện Khoa học Nông nghiệp Việt Nam

2  Viện Bảo vệ thực vật

3  Viện Di truyền nông nghiệp

4  Viện Môi trường Nông nghiệp

5  Viện Thổ nhưỡng Nông hóa

6  Viện Cây ăn quả Miền Nam

7  Viện Cây lương thực – Cây thực phẩm

8  Viện Lúa Đồng bằng sông Cửu Long

9  Viện Nghiên cứu Ngô

10  Viện Nghiên cứu Rau quả

11  Viện Nghiên cứu Mía đường

12  Viện KHKT Nông lâm nghiệp miền núi phía Bắc

13  Viện KHKT Nông nghiệp Bắc Trung Bộ

14  Viện KHKT Nông nghiệp Duyên hải Nam Trung Bộ

15  Viện KHKT Nông lâm nghiệp Tây Nguyên

16  Viện Nghiên cứu Bông và Phát triển Nha Hố

17  Viện KHKT Nông lâm nghiệp Miền Nam

18  Trung tâm Chuyển giao Công nghệ và Khuyến nông

19  Trung tâm Nghiên cứu Dâu tằm tơ TW

20  Trung tâm Tài nguyên và Thực vật

21  Viện Khoa học Thủy lợi Việt Nam

22  Viện Khoa học Thủy lợi Miền Nam

23  Viện Khoa học Thủy lợi Miền Trung và Tây Nguyên

24  Viện Nước tưới tiêu và Môi trường

25  Viện Thủy công

26  Viện Bơm và Thiết bị thủy lợi

27  Viện Thủy điện và Năng lượng tái tạo

28  Viện Kỹ thuật Biển

29  Viện Kinh tế và Quy hoạch thủy lợi

30  Phòng Thí nghiệm trọng điểm Quốc gia về Động lực sông biển

31  Viện Khoa học Lâm nghiệp Việt Nam

32  Viện Khoa học Lâm nghiệp Nam Bộ

33  Viện Nghiên cứu Lâm sinh

34  Viện Nghiên cứu giống và CNSH Lâm nghiệp

35  Viện Cơ điện Nông nghiệp và Công nghệ sau thu hoạch

36  Viện Chăn nuôi

37  Viện Thú y

38  Viện Chính sách và Chiến lược phát triển NNNT

39  Viên nghiên cứu Hải sản

40  Viện Nghiên cứu Nuôi trồng thủy sản I

41  Viện Nghiên cứu Nuôi trồng thủy sản II

42  Viện Nghiên cứu Nuôi trồng thủy sản III

43                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               Viện Quy hoạch và Thiết kế nông nghiệp

44  Viện Kinh tế và Quy hoạch thủy sản

45  Viện Quy hoạch Thủy lợi

46  Viện Quy hoạch Thủy lợi Miền Nam

47  Viện Điều tra Quy hoạch rừng

B KHỐI TRƯỜNG

1  Trường Cán bộ Quản lý NN&PTNT 1

2  Trường Cán bộ Quản lý NN&PTNT 2

3  Trường Đại học Thủy lợi

4  Trường Đại học Lâm nghiệp

5  Học viện Nông nghiệp Việt Nam

6  Trường Đại học Nông – Lâm Bắc Giang

C 63 SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

D KHỐI ĐƠN VỊ KHÁC

7  Tạp chí Nông nghiệp và PTNT

8  Báo Nông nghiệp Việt Nam

9  Trung tâm Khuyến nông Quốc gia

		2023-09-27T09:07:00+0700

		2023-09-27T09:27:59+0700

		2023-09-27T09:27:59+0700

		2023-09-27T09:27:59+0700

		2023-09-27T09:27:59+0700